Решения

Совета Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

от 11.09.2020 г. (Протокол № 109)

Дата проведения заседания: 11 сентября 2020 года.

Повестка дня:

1. Изменение состава Контрольного комитета Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей».

2. Исключение из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

1. По первому вопросу «Изменение состава Контрольного комитета Союза «Профессиональный

альянс инженеров-изыскателей»» принято решение:

1. прекратить полномочия Мурадовой Анастасии Валерьевны в качестве члена Контрольного

комитета Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»;

2. избрать членом Контрольного комитета Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» Балоянц Ингу Григорьевну (должностное лицо Союза);

3. утвердить следующий состав Контрольного комитета Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей»: Председатель Контрольного комитета – Зайнуллина Виктория Марсовна

(должностное лицо Союза), члены Контрольного комитета: Рогашев Павел Васильевич (должностное

лицо Союза), Балоянц Инга Григорьевна (должностное лицо Союза);

4. решение об утверждении нового состава Контрольного комитета Союза «Профессиональный

альянс инженеров-изыскателей» вступает в силу с 14.09.2020 г.

2. По второму вопросу «Исключение из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей»» принято решение:

1. руководствуясь частями 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 6.5, 9.8 Устава Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктами 5.1,

5.4, 5.5 Положения «О членстве в Союзе «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о

требованиях к членам Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», в связи с грубым нарушением членом

Союза требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по инженерным изысканиям,

внутренних документов Союза, выразившимся в отсутствии в штате по месту основной работы

специалистов по организации инженерных изысканий, сведения о которых включены в национальный

реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования,

исключить Общество с ограниченной ответственностью «Стройконсалтинг» (ООО

«Стройконсалтинг»), ИНН 7710926367, из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей»;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» Зайнуллиной

В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Общества с ограниченной

ответственностью «Стройконсалтинг» (ООО «Стройконсалтинг»), ИНН 7710926367, из членов Союза в

установленном законодательством Российской Федерации и внутренними документами Союза порядке.